[image: image1.jpg]NO
FEBE

N

Fundacao Educacional
de Brusque

[image: image1.jpg]

RESOLUÇÃO CA nº 14/05

Dispõe sobre gratificação para o exercício da função que menciona.
A Presidente do Conselho Administrativo - CA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias de acordo com deliberação do Conselho no desempenho de suas competências previstas na alínea “m” do Art. 9º do Estatuto,

RESOLVE:

Art. 1o  Conceder gratificação de 30% (trinta por cento) sobre o valor do salário-base do funcionário que exercer a função de Assistente de Registro de  Docentes, Certificados e Diplomas.

Art. 2º A gratificação a que se refere o artigo 1º será mantida somente enquanto o funcionário ocupar a respectiva função.

Art. 3º   Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01/04/05, revogadas as disposições em contrário.

Brusque, 03 de maio de 2005.

Maria de Lourdes Busnardo Tridapalli

                                                                                         Presidente

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 350-4448

www.unifebe.edu.br